que partis cornua dextra vincerent
Sed inæqualem fortunam partium mors Cassii
fecit, qui cian in eo cornu fuisset, quod pulsus
erat, totum exercitum fusum ratus, mortem sibi
conscivit. Altero deinde prælio victus M. Bru-
tus et ipse vitam sibi, annorum circiter qua-
draginta; exorato Stratone fugæ comite, ut
sibi gladium adigeret. Xiphilius in Augusto
sic rem describit: Si Brutus cum Antonio de-
certasset, et Cassius cum Augusto Casare; ipsi
pares interse fuissent: sed dum Brutus Casarem
imbecillum vicit: Antonius autem Cassio, qui
par ei bellicis in rebus non erat, superior fuit;
victores quodammodo victi discesserunt. &c.

Minuces.] Milites Bruti scilicet ac eorum
duces arrogantius jactabant minas in Cæsari-
anos, quos priori certamine superaverant, tam
apertâ quidem victoriâ, ut castra Cæsaris et
Antonii, quæ in castris erant, omnia cepta
sint: ac Casar ipse mirabiliter salvus evaserit
Ex Xiphil. loco modò cit. item ex Appiano lib.
iv. Civ. Bell. Rom. Brutus ipse hostes retroces-
sisse accipiens, sic illudit; Hi ut defessos nos
provocantes minime experiri ausi sunt. Cùm
autem Cæsarianos intelligeret inediâ et fame
prope enectos, ac morando citra suorum peri-
culum conficere vellet, Conqueriebantur mili-
tes, mulierum more intra vallum se contineri;
errandesciebant etiam eorum duces
hostesque ab exercitu prompto et parato facili-
mè vinci posse existimabant tandem
exercitus per cohortes, ac deinde per concursus,
apertius conqueritur; quid tandem imperator
noster meditatur? In quo nuper victoriam a-
depli deliquimus? Instantibus deni-
que pertinaciter ducebis ac primoribus Brutus
indignatus, eorum temeritatè, proprioque dis-
criminè assensus est. Xiphil. ibid.

12. Turpe solum tetigêre mento.] Id est,
victi proculbuere, non sine gravi turpitudinis
notâ, ob priorem arrogantiam ac minas; at
enim meminisse oportebat, quod scribit Cic.
ad Attic. lib. vii. Ep. iv. Armorum exitus incer-
tos esse semper: atque Ancipitem fortunam bel-
li, pro M. Marcello. Alii explicant turpe solum,
terram errore fœdatam, quam qui vulneribus
confecti cadunt, dentibus solent apprehende-
re; aut saltem labra mordicus premere; seu
dolore et irâ adacti, seu ne quam emittant vo-
cem querelarum, suâ virtute et existimatione
indignam.

Tetigêre mento.] Pronâ in terram facie, in
pulvere volutati. Virgil. Æncid. xi. 418.

Procebuti moriens, et humum semel ore mo-
mordit. Li. 669. ibid.

Sanguinis ille romens rivos cadit, atque eru-
entam

Mundit humum, moriensque suo se in vul-
nere versat.